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iii. Otras disposiciones 
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MINISTERIO DE DEFENSA 
RESOLUCı6N 113/1997, de 6 de junio, del Estado Mayor 
del Ejercito de Tierra, por la que se delega en el Jefe del 
Mando de PersonaJ las competencias para conceder pagas 
de anticipo en dicho Ejercito. 

Los apartados cuarto y quinto, punto 1, de la Orden 92/1997, de 14 
de maya, sobre anticipos de pagas en el Ministerio de Defensa, atribuyen 
al Jefe del Estado Mayor del Ejercito de Tierra la competencia en la con­
cesiôn de dichos anticipos. 

Por razones funciona1es y en uso de las facultades que me confiere 
el articulo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Regimen Juridico 
de las Administraciones PUbUcas y del Procedimİento Administrativo 
Comun. 

En su virtud, dispongo: 

Prirnero.-Delego en et Jefe del Mando de Personal del Eıjercito de Tierra 
la competencia en la concesi6n, previa certificaci6n de existencia de credito 
por el 6rgano econ6mico-financiero correspondiente, de las pagas de anti­
cipo. 

Segundo.-Las resoluciones administrativas que se adopten en virtud 
de la presente delegaci6n indicanin expresamente esta circunstancia, 
haciendo constar en la antefirma la expresi6n .. por delegaci6n» con cita 
de esta Resoluci6n. 

Tercero.-Mediante acuerdo motivado de la autoridad delegante se 
podra avocar el conocimiento Y resoluci6n de cualquier asunto compren­
dido en la presente delegaciôn. 

Cuarto.-La presente Resoluci6n entrara en vigor el dia siguiente al 
de su publicaci6n en el «Boletin Ofidal del Estado~. 

Madrid, 6 de junio de 1997.-EI Jefe del Estado MayoT del Ejercito 
de Tierra, Jose Faura Martin. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

13722 ORDEN de 20 de mayo de 1997 por la que se conceden 
tos beneficios fiscales previ.<>tos en et articulo 20 de la 
Ley 15/1986, de 25 de abri4 y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29;1991, de 16 de diciembre, ala empresa 
«Talleres Aulonaval6n, SociedadAn6nima Laboral,.. 

Vista la instancia formulada por la entidad _Talleres Autonaval6n, Socie­
dad Anonİma Laboral», con numero de identificaci6n fiscal A96450986, 
en solicitud de conccsi6n de los beneficios fiscales previstos en el articulo 
20 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sodedades An6nimas Laborales 
(-Boletln Ofida! del Estadoo del 30), y en la disposid6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (_Boletin Oficial del Estadoo del 17); 

Resultando que en la tramitadôn del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaciôn de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales, 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (-Boletin Oficia! 
del Est.ado. de 3 de enero de ı 987); 

Considerando que se cumplen los requisitos estableddos en el articu­
la 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que La entidad solicitante se 
cncuentra İnscrita en el Registro Administrativo de Socicdades Anônimas 

Labora1es, de la Comunidad Valendana, en virtud del Real Decreto 
519/1989, de 12 de maya (.Boletin Ofidal del Estado~ deI19), habiendole 
sido asignado el numero 653-SAlrCV de inscripcion, 

Esta Delegaci6n de la Agencia Tributaria, en virtud de las competencias 
que Le delega la Orden de 12 de julio de 1993 y a propuesta del Jefe 
de la Dependencia de Gestion Tributaria, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

1.° Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente mencİonadas 
se concede a la sociedad anônima laboral, en eI Impuesto sobre Trans­
misiones' Patrimonia!es y Actos Juridicos Documentados, los siguientes 
benefidos fiscales: 

a) Exenciôn de las cuotas que se"öevenguen por las operaciones de 
constİtuciôn y aumento de capital, en la modalidad de «operaciones socİe­
tarias». 

b) Bonificadôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisiciôn de cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa que procedan la mayoria de 108 socİos trabajadores 
de la sociedad anônima laboral. 

c) Igual bonificacion, por el concepto de Actos Juridicos Documen­
tados, para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de pres­
tamos sujetos al Impuesto sobre el Valor Afiadido, incluso los representados 
por obligaciones, cuando su importe se destine a la realizacion de İnver­
siones en activos f"ıjos neeesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios·tributarios mendonados en las letra.s b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de dnco anos contad.os desde el otorgamiento 
de la escritura de constitudôn y podnin ser prorrogados en los supuestos 
previstos en eI articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

2.° Igua1mente, gozara de libertad de amortizaci6n referida a los eIe­
mentos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante los 
cinco primeros afıos improrrogables, contados a partir del primer ejercicio 
economico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido el canicter 
de sociedad an6nima laboral, con arreglo a la Ley 15/1986, de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podni interponer recurso contencİoso­
administratİvo ante La Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, 
en el plazo de dos meses a eontar desde la fecha de recepci6n de notificaci6n 
de la Orden. 

Valencia, 20 de mayo de 199?-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, Vicente 
Paya Algarra. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

13723 RESOLUCı6Nde3dejuniode 1997, de la Direcci6n General 
de Seguros, en relaciôn aL expediente de revocaci6n de la 
autorizaci6n admin-istrativa para el ejercicio de la acti­
vidad de Correduria de Sequros incoado a don Juan J. 
Gonzdlez Sierra, don Jesus Asin Alocen, «Morera Vallejo, 
Correduria de Seguros, Sociedad An6nima», y "CB-47, 
Correduria de Seguros, Sodedad Limitada~. 

En el procedimiento de revocaci6n de la autorİzaciôn admİnistrativa 
para el ejercicio de la actividad de Correduria de Seguros, incoado por 
la Direeci6n General de Seguros, ha resultado constat.ado que 10s siguientes 
Corredores y Corredurias de Seguros no se han hecho eargo del oficio 
enviado por este centro directivo en el domicilio comunicado a efectos 
de notifıcaciones: 

Don Juan J. Gonzalez Sierra, callc La Fuente, 22, 1.0 izquierda, 24195 
Villaobispo Regueras (Le6n). 

Don Jesus Asın Alocen, calle Pedro Maria Ric, &-10, Ioeal izquierda, 
50008 Zaragoza. 


